Estava separada dele há alguns anos. Além disso, Si afirmou ter

estudado até a quarta série e declarou não ter profissão. Possuía renda men-

sal de um salário-mínimo proveniente do BPC (Benefício de Prestação Conti-

5 Em 2015, o salário-mínimo tinha o valor de R$ 788, 00 (setecentos e oitenta e oito reais).

nuada). A entrevistada também declarou que sua filha, com quem morava,

tinha uma renda mensal de cinco mil reais. Si morava na casa dessa filha, com

ela, duas netas e um neto, no bairro do Riachuelo, situado na zona norte da

cidade do Rio de Janeiro.